Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

Ordo baptizandi infantem in periculo mortis constitutum ad
succurre[n]dum. capit. 12

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

25

Hic peractis procedant ad fontes. Sequitur benedictio fontium. si fons nō est benedictus: et fiat litanie, et benedicite fontis, et supra fol. 21. **S**i vero fons est benedictus, presbyter pretermis litanis in benedictione fontis, interrogat nomine infantule, dicit. **M**u. **C**redis in deū p̄cm omnipotētē creatorem celi et terre? **R**espondet. **C**redo. **S**acerdos. Credis et in Iesum Christum filium eius in hunc, dominum nostrum, natum et patium? **R**idet. **C**redo. **S**acerdos interrogat. Credis et in spiritum sanctum: sanctam ecclesiam catholicam sanctorum communione: remissione peccatorum: carnis resurrectionem, et vitam eternam? **R**espōdet. **C**redo. **I**nterrogat sacerdos nomine infantule, et dicit. **F**amilia dei misericordie baptizari? **R**espōdet. **V**olo. **L**unc baptizat eaꝝ sacerdos in nomine sancte Trinitatis sub trina immersione: vel infundit aqua super caput eius in morem patrie, vel loci dicens. **E**go te baptizo in nomine patris, et filii, et spiritus sancti. **A**men. **P**oſtea facit sacerdos cruce in capite eiꝝ in vertice de sacro chrysate cum pollice, et dicit hanc orationem. **O**ramus. **D**icitur. **O** Iesu omnipotens, pater domini nostri Iesu Christi: qui te regeneravit ex aqua et spiritu sancto: quiqꝫ dedit tibi remissionem omnium peccatorum: ipse te lineat christinat̄ salutis in vitam eternam. **P**ax tibi. **R** Et cum spiritu tuo. **P**oſtea sacerdos ponat linteamen super caput infantis, et dicat. **A**lece vestem candidam et immaculatam, quam perferas sine macula ante tribunal domini nostri Iesu Christi: ut habeas vitam eternam in secula seculorum. **R** Amen. **P**oſtea tradat candela accensam in manu pueri vel patrini, dicens. **M**u. **A**lece lapadem irreprehensibile: custodi baptismum tuum: et tu veneris deus ad nuptias, possis eis occurseret una cum oibꝫ sanctis suis in aula celesti: ut habeas vitam eternam: et viuas in secula seculorum. **R** Amen. Deinde dicit euangelium sancti Joannis. In princip. erat. fol. 89. **P**oſtea dicat sacerdos. Glade in pace. **C** forma baptizandi priorem vel pueram, de cuius morte dabitur ad succurrendum. **L**ap. 12.

In pueris grauter infirmatur: ita quod de ejus morte dabitetur non fiat totus ordo predictus: sed cum prium fuerit ad portam ecclesie sacerdos susulet in modum crucis, et dicat.

D **T**m-

Ordo baptizandi puerum vel puellam

Tu vero tibi immunde spiritus, in nomine patris, et filii, et spiritus sancti, ut creas et recedas ab hoc simulio Dei. **Tunc sacerdos interroget nomine infantis, et dicat.** Quid vis fieri? **Rendet Christianus.** **Inserrogat sacerdos.** Abrenunciias satanæ, et omnibus operibus eius, et omnibus propensis eius? **Rendet.** Abrenuncio. **Postea faciens signum crucis in fronte, et vectore infantis, dicit.** Accipe signum crucis tanquam fronte, et in corde sume fidem celestem; esto talis in omnibus: ut exemplum Dei esse possis. **Postea sacerdos benedic saltem in hunc modum.** Benedic dominus deus noster hanc creaturam salis tua bene dictio celesti in nomine domini nostri Iesu Christi, et in virtute spiritus sancti ad effugandum inimicorum: quod tu domine sanctificatio sancti spiritus fecisti: ubi dicendo bene dic das: fiat quod oibus precipientibus perfecta medicina permanens in visceribus eorum. In nomine patris, et filii, et spiritus sancti. Amen. **Oratione completa sacerdos ponat sal benedictum in ore infantis, dicens.** Accipite sal sapientiam, quae sit tibi propitiatione in vitam eternam. Amen. **Tunc introducat eum in ecclesiam, et dicat.** Ora pro te in deum patrem. **Postea sacerdos tangit nares eius, et aures cum salina sua dicere.** **E**ppbeta: quod est adaperire aures et nares in odorem suavitatis. Tu autem effigare diabolo, appropinquabit enim in diuinum Deum. **Tunc sacerdos vocato nomine eius, dicit.** Abrenunciias satanæ, et omnibus operibus eius, et omnibus propensis eius? **Respondet Abrenuncio.** **Tunc sacerdos intincto digito in oleo cathecumchorum facit signum crucis super pectus et scapulas pueri dicens.** Ego te linio oleo salutis in Christo Iesu Dominino nostro. **C** Si autem ita infirmus in mortis periculo est constitutus, quod predicatione seruari non possint: benedic sal, et in ore ponas: et signa puerum in fronte et vectore cum pollici et dic. In nomine patris, et filii, et spiritus sancti. Amen. Et tenens manum super caput eius, dic hanc orationem.

Primulum tuum, quod dominus ad tuum baptismini gratiam recurrentem respicere et conseruare in tuo nomine digneris: et quod in eo per originalis peccati transgressionem penitentia obnoxium diabolum detinebat, sacri fontis indulgentia resoluat: veteris hominis exponas deponat, et nouam vitam inducas amictum resurrecti oia nequissimi spiritus ab eo venena depelle: et salutarem baptismi gratiam adimplere.

Prope mortis articulum.

26

ple; et in tui muneric pceptione leterna vita exultare cocede. p.
Citem alia oratio pro proximo morti. Oremus. **Oratio.**

PEdelam tuaz deprecamur omnipotens dñe, sancte pater omnipotens, xterne Deus: q subuent in periculis: q te peras flagella, dum verberas te ergo Dñs supplices deprecamur, vt hunc sanguinum eruas ab hac iniustudine: vt non puerat inimicus vsc ad tentationem animq: sicut Job terminum cipiat triphare. Differ dñs exitu mortis: et spatium vite extenderet reuea quem pducas ad gratiam baptismi tui. Per Chm dñm nostrum. **R.** Amen. **P**oste a si non habeas aquam benedictam: benedic eam ista brca benedictione ad succurrendum.

Exaudi nos oþs dñs: et in huic aqua substati tuaz misce virtutem: vt abluendus p ea, et sanitatem simul, et vitam increas eternam. Per xpñm dñm nostrum. **R.** Amen. **E**xorcismus.

Exorcizo te creatura aquae in nomine Dei patris omnipotentis: et in charitate Iesu Christi filii eius: et spus sancti. Exorcizo te omnis virtus aduersari: omnis incuriositas: et omne phantasma: Eradicare et effugare ab hac creatura aqua: vt fiat fons saliens in vitam eternam: et qui ex ea baptizatus fuerit, fiat templum Dei viu: et Spus sanctus habitet in eo, in remissionem omnium peccatorum. **P**ostea pone chrisma in aqua, et dicas. Fecude, et scifice iste fons oleo salutis, et salvifico chrismate. In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen. **D**einde iacerdos interrogato nomine pueri dicat.

Meritis in Deum patrem omnipotentem, creatorum celi et terre? **R**espondet. Eredo. **E**t iacerdos. Meritis et in Iesum Christum filium eius unicum, dominum nostrum, natum, et passum? **R**espondet. Eredo. **S**acerdos. Meritis in Spiritum sanctum: sanctam ecclesiam catholicam: sanctorum communionem: remissionem peccatorum: carnis resurrectionem, et vitam eternam? **R**espondet. Eredo. **E**t interrogat iacerdos. **M**eritis baptizari? **R**espondet. Volo. **E**t iacerdos cum baptizat in nomine sancte Trinitatis, dicens. Ego te baptizo in nomine patris et tris, et filii, et spiritus sancti. Amen. **P**ostea facit crucem de chrismate sacro in vertice eius: et reliqua, ut supra, scilicet, dæci vestem candidam, et candelas cum orationibus, ut supra;

D 2 **C** 51

In mortis articulo

CSi autem puer conualuerit: debent omnia suppleri q̄ omis-
sa sunt. s. omnia q̄ baptismum precedant, t̄ dicta non fuerat.
CSi vero adeo propinquus morti fuerit: q̄ credatur ipsum
immediate obitum: solum dicat formam baptisini. vñdelicet,
Ego te baptizo in nomine pa^r tris, t̄ si ⁺ i^s i^o, t̄ sp̄s ⁺ sancti.
Amen. Et dicendo verba predicta efficiat aquam super
caput eius: t̄ sic eum baptizet. Et si habet charisma, eum in ver-
tice yngat in modum crucis, t̄ dicat oratione. n. Deus omnipo-
tenſ pater domini no. rc. Et postea. Accipe vestem candidam
t̄ immacul. rc. Et demum candelam, dicendo. Accipe lampa-
deum irreprehensibilem, rc. Postea dicat Euangeliū sancti
Ioannis. In principio erat verbum: t̄ verbum erat. folio. 89.